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Szanowny Pan 
Jarosław Kos 
Wójt Gminy Zambrów 
 

Szanowny Pan Dariusz Krystosiak 
Dyrektor Szkoły Podstawowej  
im. Papieża Jana Pawła II w Osowcu 

 

 

Szanowny Panie Wójcie, Szanowny Panie Dyrektorze, Szanowni Nauczyciele, Rodzice, 
Uczniowie, Szanowni Państwo, 

serdecznie dziękuję za zaproszenie na dzisiejszą uroczystość Święta Patrona Szkoły 
Podstawowej im. Papieża Jana Pawła II w Osowcu. Żałuję, że ze względu na odbywające się  
56. posiedzenie Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej nie mogę bezpośrednio z Państwem dzielić radości 
tego spotkania. 

W tym roku Szkoła Podstawowa im. Papieża Jana Pawła II w Osowcu świętuje wspaniały 
jubileusz. 20 lat temu społeczność Szkoły wybrała na swojego duchowego Przewodnika wielki 
autorytet Papieża Jana Pawła II. Praca wychowawcza nawiązująca do postaci i dzieła  Patrona Szkoły 
ma wielkie znaczenie, bo jest On niekwestionowanym wzorem do naśladowania. Przyjęcie Jana Pawła 
II za patrona jest najlepszym wyborem drogi w kształowaniu postaw i systemu wartości uczniów. 

Święty Jan Paweł II swoim życiem i pasterską posługą dowiódł, że każdy z nas jest powołany 
do świętości. Jego nauczanie w sposób szczególny zaadresowane było do młodego pokolenia - można 
powiedzieć, że Ojciec Święty był ambasadorem młodych, których nazywaliśmy wtedy pokoleniem  
JP II. Nauczał, że człowiek jest pierwszą i główną drogą Kościoła, a dziecko – „drogą wyjątkową”.  
Postać Papieża Polaka do dziś inspiruje młodych ludzi oraz motywuje do rozwoju duchowego  
i intelektualnego. Jako członkowie polskiej wspólnoty narodowej mamy również we wdzięcznej 
pamięci wkład najwięszkego z rodu Polaków w pokonanie komunistycznego totalitaryzmu  
i odzyskanie przez naszą Ojczyznę niepodległości i suwerenności.  

Życzę Wam, Drodzy Uczniowie, niesłabnącego zainteresowania wciąż aktualnym i pełnym 
nieprzemijającej mądrości nauczaniem Świętego Jana Pawła II. Jest to niezwykle ważne zwłaszcza  
we współczesnym świecie, gdzie coraz trudniej o poszanowanie wartości, na których można i trzeba 
budować prawidłowe humanistyczne relacje międzyludzkie. Starajcie się całym swoim życiem, 
postawą i zaangażowaniem wypełniać duchowy testament Świętego Jana Pawła II.  

Wszystkich Państwa serdecznie pozdrawiam i wyrażam nadzieję, że będę mógł  
wraz z Państwem bezpośrednio uczestniczyć w następnych ważnych wydarzeniach w życiu Szkoły 
Podstawowej im. Papieża Jana Pawła II w Osowcu. 
 
Warszawa, 29 kwietnia 2026 roku       Z wyrazami szacunku 

Poseł Rzeczypospolitej Polskiej 

Jarosław Zieliński 


